
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 671/15.4.1984 

(Δ΄ 360) απόφασης του Νομάρχη Κορινθίας, περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

7.049 στρεμμάτων, στη θέση «Πούση Μεϊντάνι  - 

Σκάρπα Κουκουνάρθι, κλπ» της περιφέρειας του 

τέως Δήμου Λουτρακίου του Νομού Κορινθίας, ως 

προς επιφάνεια εμβαδού 318,74 τετρ. μέτρων, στη 

θέση «Σκούρτιζα» της Δ.Κ. Λουτρακίου του Δήμου 

Λουτρακίου - Αγ. Θεοδώρων Π.Ε. Κορινθίας.

2 Κύρωση τμήματος δικτύου κοινοχρήστων χώ-

ρων, σύμφωνα με το άρθρο 35 του ν. 3937/2011, 

του οικισμού Εξαμιλίων, Δήμου Κορινθίων, Π.Ε. 

Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 198003 (1)

   Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 671/15.4.1984 

(Δ΄  360) απόφασης του Νομάρχη Κορινθίας, 

περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβα-

δού 7.049 στρεμμάτων, στη θέση «Πούση Μεϊ-

ντάνι - Σκάρπα Κουκουνάρθι, κλπ» της περιφέ-

ρειας του τέως Δήμου Λουτρακίου του Νομού 

Κορινθίας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 318,74 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Σκούρτιζα» της Δ.Κ. Λου-

τρακίου του Δήμου Λουτρακίου - Αγ. Θεοδώρων 

Π.Ε. Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α΄ 156) με το οποίο 

κυρώθηκε η από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-

ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 

προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 

περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 

τις πυρκαγιές Ιουλίου / Αυγούστου 2021 και συναφείς 

διατάξεις» (Α΄ 143).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α΄ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α΄ 17).

7. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.ΕΝ.)” (Α΄ 160)» (Α΄ 77).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-

κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 

του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 

παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-8-2021 Πράξης Νομο-

θετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (ΦΕΚ Α΄/156)» (Β΄ 2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20.5.2022 

(ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του Υπουργείου Πε-

ριβάλλοντος και Ενέργειας, με θέμα: «Εγκύκλιες οδηγίες 

για τη λειτουργία των Περιφερειακών Δασικών Υπηρε-

σιών, χρήση λογότυπου».

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.6.2022 

(Β΄ 3145) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού ΥΠΕΝ περί 

κατάταξης και τοποθέτησης του προσωπικού των Περι-

φερειακών Δασικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας.

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25.8.2022 (Β΄ 4528) περί εξουσιοδότησης υπογραφής 

«Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Γενικού Γραμ-

ματέα Δασών» του ΥΠΕΝ [...] στους Προϊσταμένους των 

Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 

Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-

μάτων που υπάγονται σε αυτές».

12. Την υπ’ αρ. 11984/22.1.2021 απόφαση του Διευ-

θυντή Δασών Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία έγινε 

ανάρτηση του Δασικού Χάρτη όλων των Τοπικών Δια-

μερισμάτων της Π.Ε. Κορινθίας Περιφέρειας Πελοπον-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 368

4003

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.09 17:52:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4004 Τεύχος Δ’ 368/09.05.2023

νήσου, εκτός των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Κορίνθου, 
Λεχαίου, Περιγιαλίου, Κάτω Άσσου, Βραχατίου, Κοκκω-
νίου και Νεράτζης, των οποίων ο Δασικός Χάρτης έχει 
κυρωθεί (Δ΄ 565/2013).

13. Την υπ’ αρ. 479390/20.12.2022 (Δ΄ 1027) (ΑΔΑ: 
ΨΗΒΦ4653Π8-8Κ0) απόφαση του Διευθυντή Δασών 
Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία έγινε κύρωση του 
Δασικού Χάρτη ΠΕ Κορινθίας.

14. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και 
συγκεκριμένα την παρ. 4 άρθρου 44, όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλλο-
ντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη 
ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 159), και τις παρ. 5 και 6 του άρθρου 
44, όπως προστέθηκαν με το άρθρο 74 του ν. 4986/2022 
(Α΄ 204) και την παρ. 6α του άρθρου 3 του ιδίου νόμου.

15. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

16. Την υπ’ αρ. 105545/534/1.9.2014 διαταγή του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - ΦΕΚ 
159/Α΄/2014».

17. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

18. Την υπ’ αρ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

19. Την υπ’ αρ. 671/15.4.1984 (Δ΄ 360) απόφαση του 
Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα 
της δασικής έκτασης με φυσική αναγέννηση ώστε ν’ 
αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, της 
δημόσιας δασικής έκτασης, συνολικού εμβαδού 7.049 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση «Πούση Μεϊντάνι - 
Σκάρπα Κουκουνάρθι, κ.λπ.» του τέως Δήμου Λουτρακί-
ου του Νομού Κορινθίας.

20. Την υπ’ αρ. 207969/12.11.2021 αίτηση του Σωτή-
ριου Λουκάκη του Νικολάου, κατοίκου Δραπετσώνας 
Αττικής, οδός Αβραάμ Κοντοπουλου 15.

21. Την υπ’ αρ. 188380/13.4.2023 αναφορά του Δα-
σολόγου Βασίλειου Δελή, για τη μερική ανάκληση της 
υπ’ αρ. 671/15.4.1984 (Δ΄ 360) απόφασης του Νομάρχη 
Κορινθίας, περί κήρυξης αναδασωτέας με σκοπό τη δια-
τήρηση του χαρακτήρα της δασικής έκτασης με φυσική 
αναγέννηση ώστε ν’ αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για 
άλλο προορισμό, της δημόσιας δασικής έκτασης συνο-
λικού εμβαδού 7.049 στρεμμάτων, που βρίσκεται στη 
θέση «Πούση Μεϊντάνι - Σκάρπα Κουκουνάρθι, κ.λπ.» της 
περιφέρειας του τέως Δήμου Λουτρακίου του Νομού Κο-
ρινθίας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 318,74 τετρ. μέτρων 
(τριακοσίων δέκα οκτώ τετρ. μέτρων και εβδομήντα τε-
σάρων εκατοστών τετρ. μέτρου), στη θέση «Σκούρτι-
ζα» της Δ.Κ. Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου - Αγ. 

Θεοδώρων Π.Ε. Κορινθίας, όπως αυτή αποτυπώνεται 
με τα περιμετρικά στοιχεία (1,2,3,4,5,1) στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:250, που συνέταξε 
ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Βασίλειος Δε-
λής και οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, με το αιτιολογικό ότι αποτελεί έκταση μη 
δασικού χαρακτήρα (συγκεκριμένα στον αναρτημένο 
δασικό χάρτη της Π.Ε. Κορινθίας, έχει χαρακτήρα ΑΑ και 
ΑΝ), ουδέποτε εμφάνισε δασική μορφή και δασικό χαρα-
κτήρα, συνεπώς δεν εμπίπτει στις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας και σύμφωνα με τις παρ. 5 και 6 του άρθρου 
44 του ν. 998/1979, όπως προστέθηκαν με το άρθρο 74 
του ν. 4986/2022 (Α΄ 204) εξαιρούνται υποχρεωτικά της 
αναδάσωσης και εκδίδονται αποφάσεις με τις οποίες 
ανακαλούνται ή τροποποιούνται οι σχετικές αποφάσεις 
κήρυξής τους ως αναδασωτέων.

22. Τις υπ’ αρ. 102105/6045/19.8.2015, 147894/7941/
5.11.2015 και 147927/7942/5.11.2015 διαταγές Διεύθυν-
σης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Π.Δ.Ε. και Ι., 
αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 671/15.4.1984 (Δ΄ 360) 
απόφασης του Νομάρχη Κορινθίας, περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα 
της δασικής έκτασης με φυσική αναγέννηση ώστε ν’ 
αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, της 
δημόσιας δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 7.049 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση «Πούση Μεϊντά-
νι - Σκάρπα Κουκουνάρθι, κ.λπ.» της περιφέρειας του 
τέως Δήμου Λουτρακίου, ως προς επιφάνεια εμβαδού 
318,74 τετρ. μέτρων (τριακοσίων δέκα οκτώ τετρ. μέ-
τρων και εβδομήντα τεσάρων εκατοστών τετρ. μέτρου), 
στη θέση «Σκούρτιζα» της Δ.Κ. Λουτρακίου του Δήμου 
Λουτρακίου - Αγ. Θεοδώρων Π.Ε. Κορινθίας, όπως αυτή 
αποτυπώνεται με τα περιμετρικά στοιχεία (1,2,3,4,5,1) 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:250, 
που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασίλειος Δελής και οριοθετείται με τη χρήση συντεταγ-
μένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο 1  :  X=415626.039,  Y=4202422.842
Σημείο 2  :  X=415612.131,  Y=4202408.511 
Σημείο 3  :  X=415599.325,  Y=4202411.734 
Σημείο 4  :  X=415602.405,  Y=4202423.135 
Σημείο 5  :  X=415604.121,  Y=4202428.986
δεδομένου ότι η συγκεκριμένη επιφάνεια δεν εμπίπτει 

στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας και συμπεριλή-
φθηκε στην απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, 
λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως τροποποίησε 
το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται προσφυγή από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, ενώπιον του (αρ-
μοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-
ποιήσεως αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4005Τεύχος Δ’ 368/09.05.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4006 Τεύχος Δ’ 368/09.05.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 24 Απριλίου 2023

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 37127 (2)

    Κύρωση τμήματος δικτύου κοινοχρήστων χώ-
ρων, σύμφωνα με το άρθρο 35 του ν. 3937/2011, 
του οικισμού Εξαμιλίων, Δήμου Κορινθίων, Π.Ε. 
Κορινθίας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το από 17.7.1923 ν.δ. (Α΄ 228), περί σχεδίων πόλεων 

κ.λπ. 

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α΄ 232).

4. Την περ. β της παρ. 5 του άρθρου 42 του ν. 1337/1983 

«Επέκταση των πολεοδομικών σχεδίων Οικιστική Ανά-

πτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» (Α΄ 33).

5. Το άρθρο 6 του από 24.4.1985 π.δ. «Τρόπος καθορι-

σμού ορίων οικισμών της χώρας κ.λπ.» (Δ΄ 181).

6. Το άρθρο 35 του ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βιο-

ποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 60).

7. Την υπ’ αρ. 1828/2008 απόφαση του Συμβουλίου 

της Επικρατείας.

8. Την υπ’ αρ. 39608/2011 (Β΄  2200) απόφαση του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 

Αλλαγής.

9. Την υπ’ αρ. 12/2012 εγκύκλιο Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

10. Τον ν.  4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξε-

ων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» 

(Α΄ 156).

11. Τον ν. 4258/2014 «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθ-

μίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα ρυθμίσεις Πολεοδο-

μικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 94).

12. Τον ν. 4315/2014 «Πράξεις εισφοράς σε γη και σε 

χρήμα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις» (Α΄ 269).

13. Τον ν. 4257/2014 (Α΄ 93) και ειδικότερα το άρθρο 

56.

14. Την υπ’ αρ. 86782/2022) απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού 

του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

15. Την υπ’ αρ. 34021/25.5.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νι-
κολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη από τα Καθή-
κοντα του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και ορισμό 
ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
του Διονυσίου Παναγιωτόπουλου του Παναγιώτου, 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής, ως ασκού-
ντα καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου από 
27.05.2022 και μέχρι τον διορισμό του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου σύμφωνα με τα άρθρα 28 και 28α 
του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) και την από 27η Μαΐου 2022, 
ημέρα Παρασκευή, “Ανάληψη καθηκόντων του ασκού-
ντος καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου”» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 435).

16. Την υπ’ αρ. 509/2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου  «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-
γραφής “Με εντολή Γραμματέα” στον προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής, καθώς και στους προϊσταμένους 
των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου»(Β΄ 43/2023).

17. Την υπ’ αρ. 6440/1985 απόφαση του Νομάρχη Κο-
ρινθίας «Καθορισμός ορίων και όρων και περιορισμών 
δόμησης στους οικισμούς Εξαμίλια και Κάτω Εξαμίλια 
του Νομού Κορινθίας» (Δ΄ 226/1986).

18. Την υπ’ αρ. 3745/1994 απόφαση του Νομάρχη Κο-
ρινθίας «Τροποποίηση ορίων οικισμού Εξαμιλίων του 
Νομού Κορινθίας» (Δ΄ 638).

19. Την υπ’ αρ. 4598/17.6.2005 (Δ΄ 181) απόφαση του 
Διευθυντή ΧΩ.ΠΟ.ΠΕ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κο-
ρινθίας μετά του συνοδού διαγράμματος περί έγκρισης 
παραχώρησης με βάση τις διατάξεις της παρ. 2)γ του 
άρθρου 6 του από 24.4.1985 π.δ.

20. Την υπ’ αρ. 253/2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κορίνθου για την έναρξη της 
διαδικασίας σύνταξης διαγράμματος κύρωσης του δι-
κτύου κοινοχρήστων χώρων στον οικισμό Εξαμιλίων του 
Δήμου Κορινθίων.

21. Την υπ’ αρ. 467/9.12.1996 πράξη δημιουργίας κοι-
νόχρηστων χώρων του συμβολαιογράφου Κορίνθου Ευ-
αγγελίας Καπετανοπούλου του Γεωργίου, η οποία έχει 
καταχωρηθεί στις 19.12.1996 με αριθμό καταχώρισης 
459 αριθμός 68 στο Α΄ Υποθηκοφυλακείο Κορίνθου.

22. Την από 12.9.2022 αναρτηθείσα ανακοίνωση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του 
Δήμου Κορινθίων, στον πίνακα ανακοινώσεων των α) Δη-
μαρχείου Δήμου Κορινθίων, β) κτίριο ΟΣΕ, γ) κοινοτικό 
κατάστημα Εξαμιλίων, με το σχετικό διάγραμμα μελέτης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4007Τεύχος Δ’ 368/09.05.2023

κύρωσης κοινοχρήστου δικτύου συνοδευόμενα από τα 
αποδεικτικά θυροκόλλησης.

23. Τα φύλλα των εφημερίδων ΦΩΝΗ ΚΟΡΙΝΘΟΥ της 
22.9.2022 και ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΗ ΗΜΕΡΑ της 19.9.2022, στα 
οποία δημοσιεύθηκε η ανακοίνωση για την κύρωση.

24. Την υπ’ αρ. 47643/19.10.2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του Δή-
μου Κορινθίων, σύμφωνα με την οποία δεν υπεβλήθησαν 
ενστάσεις επί του προτεινόμενου δικτύου κοινοχρήστων 
χώρων.

25. Το υπ’ αρ. 50401/2.11.2022 διαβιβαστικό της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του 
Δήμου Κορινθίων με συνημμένο το φάκελο του έργου.

26. Το υπ’ αρ. 215/10.1.2023 έγγραφό μας προς τη 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του 
Δήμου Κορινθίων.

27. Το υπ’ αρ. 22058/20.4.2023 διαβιβαστικό της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του Δή-
μου Κορινθίων με συνημμένο το διορθωμένο φάκελο 
του έργου.

28. Το από 12.4.2023 τοπογραφικό διάγραμμα του 

Αγρονόμου - Τοπογράφου Μηχανικού Ε. Αγγελόπουλου 

μετά του συνοδού τοπογραφικού διαγράμματος.

29. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 

παρούσας πράξης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου οργανι-

σμού τοπικής αυτοδιοίκησης, αποφασίζουμε:

1. Την κύρωση τμήματος του υφιστάμενου δικτύου 

κοινοχρήστων χώρων, σύμφωνα με το άρθρο 35 του 

ν. 3937/2011 (Α΄ 60), του οικισμού Εξαμιλίων του Δήμου 

Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίων, όπως 

αυτό αποτυπώνεται στο από 4/2023 διάγραμμα κοινο-

χρήστων χώρων του Αγρονόμου - Τοπογράφου Μηχα-

νικού Ε. Αγγελόπουλου, σε κλίμακα 1:2000, το οποίο 

θεωρείται από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Περι-

βάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Πελοποννήσου και 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4008 Τεύχος Δ’ 368/09.05.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4009Τεύχος Δ’ 368/09.05.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4010 Τεύχος Δ’ 368/09.05.2023

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 2 Μαΐου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003680905230008*


